
č.j. MSMT-18598/2022-1 

1 
 

Veřejnoprávní smlouva o přenosu některých činností z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy na Dům zahraniční spolupráce při dotačním řízení 

PROG/2022/0004 

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a ustanovením § 14g zákona č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

IČO: 00022985  

sídlo: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

jednající: prof. JUDr. Vladimír Balaš, CSc., ministr 

banka: Česká národní banka 

č. účtu: 821001/0710 

 

(dále jen jako „poskytovatel“)  

 

a 

Dům zahraniční spolupráce 

IČO: 61386839 

sídlo: Na Poříčí 1035/4 

zastoupený: Mgr. Michalem Uhlem, ředitelem  

banka: Česká národní banka 

č. účtu: 8630031/0710 

 

(dále jen jako „DZS“) 

 

(dále společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 14g zákona č. 218/2000 Sb. dohodly, že 

poskytovatel přenese činnosti uvedené v bodě 2. tohoto článku, vykonávané v souvislosti 

s vedením řízení o poskytování dotací ze státního rozpočtu, na DZS, a to za podmínek v této 

smlouvě uvedených.  

2. Smluvní strany se dohodly, že DZS bude pro poskytovatele v rámci řízení o poskytování 

dotací na základě každoročně podávaných výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

určené na podporu projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí 

terciárního sektoru (dále jen „Výzvy“) vykonávat činnosti související s administrací  

a hodnocením žádostí o poskytnutí dotace dle článku III. Program „AKCE Česká republika-

Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání“ (dále jen „AKCE“) je zaměřen na 

kooperaci v oblasti vědy a výzkumu a podporu akademické výměny mezi univerzitami a dalšími 

vysokými školami obou zemí. V rámci tohoto programu jsou od roku 1992 podporovány 



č.j. MSMT-18598/2022-1 

2 
 

zejména aktivity, které dlouhodobě přispívají k rozvoji a posílení vědeckého a pedagogického 

potenciálu jednotlivých univerzit a dalších vysokých škol. 

Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru 

je realizována na základě Dohody mezi vládou České republiky a vládou Rakouské republiky 

o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu, která byla podepsána dne  

21. listopadu 2008 ve Vídni (č. 53/2009 Sb. m. s.). Podle článku 4 dohody probíhá spolupráce 

v oblasti vědy, výzkumu a vysokoškolského vzdělávání v rámci programu AKCE.  

3. DZS vykonává za poskytovatele činnosti uvedené v této smlouvě pouze a výlučně ve vztahu 

k řízení o žádostech o poskytnutí dotace přijatých na základě výzev a to v souladu s pokyny 

poskytovatele.  

 

 

Článek II. 

 

1. Poskytovatel poskytne DZS veškerou součinnost a spolupráci nezbytnou pro plnění této 

smlouvy a zajistí celkové metodické vedení. 

2. Poskytovatel zašle DZS do pěti pracovních dnů po uplynutí termínu pro podání žádostí na 

základě výzev žádosti o poskytnutí dotace v elektronické nebo v listinné podobě do datové 

schránky DZS (tj8vfp3). 

 

 

 

Článek III. 

 

1. DZS se zavazuje plnit povinnosti podle této smlouvy v souladu s příslušnými právními 

předpisy a touto smlouvou. 

2. DZS bude v návaznosti na článek I odst. 2 této smlouvy provádět následující činnosti: 

a) administrace (poradenství; zveřejnění pokynů týkajících se výzev k podávání žádostí 

o dotaci k projektům spolupráce; zveřejnění formulářů; konzultace pedagogických a 

výzkumných záměrů; seznámení žadatele s lhůtami pro odstranění vad a evidence 

vyjádření žadatelů k žádosti o doplnění, konzultace změn v realizaci projektů; evidence 

a kontrola společných závěrečných zpráv z projektů včetně kontroly vyúčtování v obou 

měnách a zveřejňování výstupů, přičemž poskytovatel zveřejňuje výzvy, přijímá žádosti 

na základě výzev a vydává rozhodnutí o poskytnutí dotace), 

b) formální kontrola podané žádosti (posouzení úplnosti žádosti, a to především dodržení 

termínu pro podání žádosti; řádné, úplné a správné vyplnění žádosti; zda byla žádost 

podána oprávněným žadatelem; zda je uveden podpis osoby oprávněné jednat 

jménem žadatele a jsou uvedeny požadované podpisy na projektech za obě 

spolupracující vysoké školy; zda je uveden název a popis projektu, zda jsou připojeny 

požadované přílohy žádosti obsahující:  

• návrh plánované spolupráce (obsahující popis odborné problematiky  

a vědeckých cílů, plánovaný pracovní program a očekávané výsledky projektu 

spolupráce s uvedením významu spolupráce, synergickými efekty ve výuce  

a výzkumu, možné stávající nebo budoucí účasti v programu EU  

a dalších mezinárodních perspektiv, jakož výhled na uplatnění výsledků 

v praxi), 

• podrobný prováděcí plán (ve kterém jsou uvedeny jednotlivé činnosti každé 

osoby s přesným časovým a prostorovým plánem včetně zodpovědností, 

programem jednání, workshopu, resp. exkurze včetně témat přednášek, jmen 

přednášejících atd.), 



č.j. MSMT-18598/2022-1 

3 
 

• měsíční stipendium v rámci projektů (pokud je v rámci projektu žádáno také  

o stipendia pro studenty, k návrhu projektu je třeba přiložit výzkumný záměr 

každého studenta s jeho vlastnoručním podpisem), 

• specifikace požadovaných nákladů (viz příloha č. 1 Výzvy/Pokyny), 

• akademický životopis a přehled publikací (předkladatelé projektu, případně 

partneři spolupráce, přikládají svůj jednostránkový životopis, ve kterém uvedou 

maximálně pět pro projekt relevantních publikací), 

• žádost o pokračování projektu (v případě žádosti o pokračování projektu se 

přikládá aktualizovaný návrh projektu na stejném formuláři včetně Zprávy  

o realizaci předcházejícího projektu a vyúčtování předběžně schválených 

částek v obou měnách). 

c) DZS v souvislosti s provedenou formální kontrolou zajistí odstranění vad žádosti, 

doložení dalších podkladů a úpravu žádosti, tzn. 

• trpí-li žádost o poskytnutí dotace vadami, vyzve DZS v případě, že to výslovně 

poskytovatel uvedl ve výzvě podle § 14j rozpočtových pravidel žadatele  

o dotaci k odstranění vad; k tomu mu bude poskytnuta přiměřená lhůta; 

• pokud to výslovně poskytovatel uvedl ve výzvě podle § 14j rozpočtových 

pravidel, může DZS kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci  

k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, k čemuž žadateli o dotaci poskytne přiměřenou lhůtu; 

• pokud to výslovně poskytovatel uvedl ve výzvě podle § 14j rozpočtových 

pravidel může DZS žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li 

předpokládat, že upravené žádosti bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel  

o dotaci tomuto doporučení, posuzuje poskytovatel upravenou žádost. 

d) zaslání informací o své činnosti spolu s originály případných dalších podání ze strany 

žadatelů (doložení dalších podkladů, odstranění vad, doručenky výzev, případně 

zpracování stanovisek po uskutečněné formální kontrole k jednotlivým žádostem), 

e) administrativní podpora při věcném hodnocení prováděném členy české a rakouské 

části Řídícího grémia programu AKCE, 

f) zaslání protokolů ze zasedání Řídícího grémia v elektronické podobě (včetně příloh) 

obsahující počet předložených návrhů k posouzení, schválených a zamítnutých 

projektů, přehled údajů o projektech s informacemi o schválených částkách v EUR  

a v Kč, včetně případných podmínek a poznámek, poskytovateli (řediteli odboru 

mezinárodních vztahů) 

g) vedení databáze projektů.  

3. DZS se zavazuje sdělovat poskytovateli veškeré relevantní skutečnosti, které mohou mít 

vliv na řízení o poskytování dotací, a to bez zbytečného odkladu. 

4. DZS se zavazuje řádně nakládat s písemnostmi, zejména zabezpečit je před ztrátou či 

neoprávněným zpřístupněním.  

 

 

 

Článek IV. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Úlohu správce osobních údajů vykonává poskytovatel v rozsahu dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 



č.j. MSMT-18598/2022-1 

4 
 

2. DZS po dobu trvání této smlouvy plní roli zpracovatele osobních údajů ve smyslu článku  

28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a jako takový je povinen zejména: 

- zpracovávat osobní údaje pouze na základě této smlouvy v souvislosti s plněním úkolů 

dle čl. I odst. 2 a čl. III odst. 2, resp. doložených pokynů poskytovatele (odboru 

mezinárodních vztahů) jakožto správce; 

- zajistit, aby se zaměstnanci DZS oprávnění zpracovávat osobní údaje zavázali 

k mlčenlivosti; 

- předložit souhrn všech přijatých opatření vyplývajících z čl. 32 obecného nařízení  

o ochraně osobních údajů poskytovateli do 10 dnů od podpisu smlouvy; 

- být správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, 

pokud je to možné, jde-li o vyřizování požadavků subjektů údajů na uplatnění jejich práv; 

- být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi vyplývajícími z čl. 32 až 36 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to při zohlednění povahy zpracování 

a informací, jež má zpracovatel k dispozici; 

- v souladu s rozhodnutím správce osobní údaje vymazat nebo vrátit správci po ukončení 

služeb spojených se zpracováním a vymazat existující kopie, pokud právo Unie nebo 

členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů; 

- poskytovat správci informace potřebné k doložení toho, že byly splněny příslušné 

povinnosti dle tohoto článku a umožnit správci či jinému auditorovi, kterého správce 

pověřil, provádět audity či inspekce, a k těmto auditům přispět. 

 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

 

 

 

Článek VI. 

Ukončení smlouvy 

 

K ukončení této smlouvy může dojít na základě následujících skutečností: 

 

1. uplynutí doby dle článku V., 

2. dohodou, 

3. zrušením smlouvy postupem dle ustanovení § 167 zákona č. 500/2004 Sb. 

 

 

 

Článek VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky a Evropské unie, a řídí se právem České republiky. 

2. Pokud je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, není tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 

ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost k tomu, aby 

neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 

platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává účel zamýšlený 

neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. 



č.j. MSMT-18598/2022-1 

5 
 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky na základě 

dohody smluvních stran.   

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž 

jeden obdrží poskytovatel a druhý DZS. 

5. Ministr jako nadřízený orgán poskytovatele podpisem této smlouvy souhlasí ve smyslu 

ustanovení § 160 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. s uzavřením této smlouvy.  

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

………………………………..    ………………………………..  

 

prof. JUDr. Vladimír Balaš, CSc., ministr                    Mgr. Michal Uhl, ředitel 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Dům zahraniční spolupráce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


